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F o r s l a g  t i l  L o v ,  

indeholdende 

T i l læg  til Loven om Lonninger  m v. ved Har-en. 

Til de i Loven om Lønninger m. v. ved Hæren fastsatte Lønninger for Underofficerer, 
Haandværkere og Spillemænd gives der fra 1ste Oktober 1872 at regne følgende Lønnings- 
tillæg, nemlig: 

Til den Halvdel af Stabssergenter og Ligelonnede i ældste Lønningsklasse, der har længst 
Tjenestetid som Stabssergent eller Ligestillet, og til samtlige Stabssergenter og Lige- 
lønnede i yngste Lønningsklasse 50 Rd. aarlig; 

홢- Oversergenter, Sergenter og Korporaler samt Ligelonnede med en uafbrudt Tjenestetid 
som Underofficerer af 16 og 8 Aar henholdsvis 72 Rd. og 48 Rd. aarlig. 

Bemærkninger« til foranftaaetide Lovfo r f l ag  

Nærværende Lovforslag tilsigter at tilveie- 
bringe en Forbedring i Lønningsvilkaarene 
for de Oversergenter, Sergenter og Korpo- 
raler samt Ligelonnede, som have tilbage- 
lagt en længere Tjenestetid, samt for den 
større Del af Hævnens høieste Underofftcers- 
klasse, Stabssergenter og Ligelonnede. Mini- 
steriet gaar ud fra som noget almindelig 
Anerkjendt at der er Grund til at søge til- 
veiebragt eu Forbedring i Lonningsvilkaarene 
for ringere aflagte Bestillingsmænd, og har 
derfor ikke troet det forsvarligt at undlade 
dette for Hærens Underofficerer og Lige- 
stillede, en Klasse Bestillingsmænd, hvis 
store og væsentlige Betydning for Hæren er- 
kjendes fra alle Sider. Det vil erindres, 
at der allerede i det Rigsdagen under Sam- 
lingen 1866홢홢67 forelagte Udkast til Lov 
om Lonninger in. v. ved -Hæren for Under- 
officerer i Oversergentsgraden og Sergents- 
graden var foreslaaet gunstigere Lønningsvil- 
kaar end dem, der endelig bleve vedtagne, idet 
der for hver af disse Underofficersgrader kun 

var foreslaaet en Lønningssats, nemlig hen- 
holdsvis 420 Nd. og 300 Rd., medens Ud- 
kastets Behandling i Folkethinget havde til 
Følge, at der efter vedkommendeUdvalgsJndstil- 
ling, blev fastsat 2 Lonningsklasser for hver af disse 
Grader, saaledes at den ældste Halvdel af 
Oversergenterne fik 420 Rd. og den yngste 
375 Rd., den ældste Halvdel af Sergen- 
terne 300 Rd. og den yngste 275 Nd. i 
aarlig Lønning. Uagtet der hævede sig flere 
Stemmer for at blive staaende ved Regn-rin- 
gens Forslag, ja endog ved 3die Behandling 
blev stillet Forslag om for den ældre Halvdel 
i hver af Graderne at forøge de af Regjerin- 
gen foreslaaede Lonninger med henholdsvis 45 
Nd. og 25 Nd. 홢- et Forslag, som ved Af- 
stemningen fandt Tilslutning hos et betydeligt 
Antal Medlemmer 홢홢홢홢 mente den daværende 
Krigsminister dog at burde gaa ind paa Ud- 
valgets Jndstilling væsentligst ledet af Hensynet 
til, at et betydeligt Antal Underofficerer 
ved Hærlovens Gjennemforelse vilde opnaa 
Forfremmelse i Grad og derved tillige en For- 


